
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Uibaí

terça-feira, 20 de agosto de 2019 Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Uibaí publica

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B13F1F1B3E7DD1D193D274B55CCBBD25



terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Uibaí

SUMÁRIO
• DECRETO Nº 042 de 20 de agosto de 2019

• PORTARIA Nº 390 de 20 de agosto de 2019.

• AVISO DE HOMOLOGAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B13F1F1B3E7DD1D193D274B55CCBBD25



terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí
Decreto

 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 

 
 

Av. Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 

Fone: (74) 3649-1150- Fax(74) 3649-1201 E-mail: admpmub@gmail.com 

DECRETO N.º 042 de 20 de agosto de 2019. 

Constitui o Comitê de Coordenação e o Comitê de Execução 

do Plano Setorial de Abastecimento de Água e Esgotamento 

Sanitário do Município de Uibaí e dá outras providências.  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, tendo em 

vista o disposto na Lei nº 11.445 de 5 de janeiro de 2007, Lei nº 12.305 de 2 de agosto de 2010, 

Decreto nº 7.404, de 23 de dezembro de 2010 e Decreto Nº 7.217 de 21 de junho de 2010,  

RESOLVE: 

Art. 1º - Constituir o Comitê de Coordenação e o Comitê Executivo, responsáveis pela 

elaboração do Plano Setorial de Abastecimento de Água e Esgotamento Sanitário do Município de 

Uibaí, e cujas respectivas composições e atribuições são definidas a seguir.  

Art. 2º - O Comitê de Coordenação é a instância consultiva e deliberativa responsável pela 

condução da elaboração do Plano Setorial, composto pelos seguintes integrantes:  

I – Representantes do Poder Público:  

a) Titular: Jorge Paulo Mendes Rocha - Secretaria de Administração, Suplente: Marlos 

Dourado Machado.  

c) Flaviana Silva Moreira – Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico;  

d) Marco Antônio Cruz Silva – Câmara Municipal de Vereadores;  

II – Representantes do prestador de serviço:  

a) Jocileide Cavalcanti Lopes – Empresa Baiana de Águas e Saneamento (Embasa);  

III – Representantes de Organizações da Sociedade Civil:  

a) José Francolino dos Santos Souza – Presidente do Sindicato dos Servidores Municipais.  

b) Gilson Gonçalves de Castro – Presidente da Associação Comunitária de Uibaí.   

IV – Representante de Entidade de Ensino, Pesquisa e/ou Extensão:  

Clodoaldo Batista de Oliveira – Diretor do Colégio Municipal Valtenci Rocha Levi. 

Art. 3º - O Comitê de Coordenação aqui constituído tem as seguintes atribuições:  

I - Articulação institucional das diversas instâncias envolvidas;  

II – Discussão, avaliação e aprovação do trabalho produzido pelo Comitê de Execução; 

III – Sugestão de alternativas, buscando promover a integração das ações de saneamento 

inclusive do ponto de vista de viabilidade técnica, operacional, financeira e ambiental, devendo 

reunir-se, no mínimo, a cada dois meses;  

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99087CCF9CE50AD058048F487AFABA86

terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 

 
 

Av. Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 

Fone: (74) 3649-1150- Fax(74) 3649-1201 E-mail: admpmub@gmail.com 

IV - Aprovação final dos produtos do Plano Setorial Abastecimento de Água e Esgotamento 

Sanitário.  

Art. 4º - O Comitê Executivo é a instância responsável pela operacionalização do processo 

de elaboração do Plano Setorial, composto pelos seguintes integrantes: 

I –Representantes do Poder Público 

a) Titular, Jânio Alves de Almeida – Secretaria Municipal de Obras Transportes e Serviços 

Públicos; 

b) Suplente, João Leno da Conceição C. Santos - Secretaria Municipal de Obras 

Transportes e Serviços Públicos. 

c) Titular, Vera Cristina Carvalho do Rosário – Secretaria Municipal de Saúde; 

d) Suplente, Claudomiro Machado Pontes – Secretaria Municipal de Saúde; 

 

II – Representantes do prestador de serviço:  

a) Titular, Pedro Rocha Sobrinho – Empresa Baiana de Águas e Saneamento (Embasa) 

b) Suplente, Hildejones Neiva da Silva - Empresa Baiana de Águas e Saneamento (Embasa) 

 

Art. 5º - O Comitê Executivo aqui constituído tem as seguintes atribuições: 

I – Executar todas as atividades previstas no Termo de Referência apreciando as atividades 

de cada fase da elaboração do Plano Setorial e de cada produto elaborado submetendo-os à 

avaliação do Comitê de Coordenação; 

II - Promover em todo o município a divulgação do processo de elaboração do Plano 

Setorial;  

III - Acompanhar a execução das atividades previstas no Plano de Trabalho;  

IV - Diligenciar e acompanhar as atividades locais a cargo da Prefeitura;  

V - Promover a comunicação e mobilização social para os eventos públicos;  

VI - Promover à logística e a coordenação executiva dos trabalhos dos eventos públicos;  

VII - Acompanhar os prazos indicados no cronograma de execução;  

VIII - Aprovar os produtos elaborados.  

Art. 6º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário.  

 

Gabinete do Prefeito, 20 de agosto de 2019. 

 

Ubiraci Rocha Levi 

Prefeito Municipal 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99087CCF9CE50AD058048F487AFABA86

terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí
Portaria

 

 

ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Uibaí 
GABINETE DO PREFEITO 
CNPJ (MF) N° 14.140.701/0001-30 

 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, s/n – Centro. Uibaí - Bahia. CEP 44950-000 – fone:/ Fax: (74) 3649-1056/1058/1150/1201 – e-mail: 

adm@uibai.ba.gov.br 

 

PORTARIA N.º390/2019. 
 

 

Exonera servidor público 

a pedido, de cargo em 

comissão e determina 

outras providências. 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE UIBAÍ, ESTADO DA BAHIA, no 

uso de suas atribuições e prerrogativas legais, com fulcro 

no artigo 65, Inciso IV, em consonância com o artigo 87, 

inciso II, alínea “a”, da LOM – Lei Orgânica do Município, 

bem como, na forma da Lei Municipal nº 087/92 – Regime 

Jurídico Único dos Servidores Públicos do Município. 

 

R E S O L V E: 

Art. 1º - EXONERAR a pedido, O senhor JOÃO CELSO 

BASTOS CARVALHO, do Cargo de Chefe do Setor de Vigilância 

Sanitária, Ambiental e Saúde do Trabalhador, símbolo NH-

03. A partir de 01 de agosto de 2019. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de 

sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

 

Registre-se. Publique-se.  

 

 

 

 

 

UIBAÍ, BAHIA - GABINETE DO PREFEITO, 

Em 20 de agosto de 2019. 

 

 

Ubiraci Rocha Levi 

Prefeito  

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

99BEAF5D7B0AD17711E8CB24794E6F72

terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uibaí



terça-feira, 20 de agosto de 2019  |  Ano IX - Edição nº 00888 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uibaí
Pregão Presencial

PREFEITURA MUN. DE UIBAÍ, BAHIA 
CNPJ 14.140.701/0001-30 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
O Prefeito do Município de Uibaí, Bahia, no uso de suas atribuições regulamentares e 

considerando o julgamento do Pregoeiro e equipe de apoio, que adjudicou o resultado do 
Pregão Presencial nº 020/2019. Objeto: Aquisição parcelada de cartuchos de (Tinta, Toner e 
Copia), recarga de Cartuchos de Tinta e Toner, e manutenção das impressoras para as 
necessidades das Secretarias deste Município.  Após o julgamento da proposta e análise 
documental, declara-se vencedoras as empresas: IRECÊ INFORMÁTICA EIRELI -ME, 
Inscrita no CNPJ: 22.982.051/0001-07, que venceu os Lotes 01,02,03, 04 e 05 e IARA 

MATOS MENEZES (ALADIN INFORMÁTICA) CNPJ: 29.159.689/0001-83, que venceu 
os Lotes 06. Ubiraci Rocha Levi – Prefeito. 

 
 

 

Avenida Pedro Joaquim Machado, S/N | S/N | Centro | Uibaí-Ba

www.pmuibai.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B13F1F1B3E7DD1D193D274B55CCBBD25


		2019-08-20T17:47:55-0300




